**Meleia**, s. v. w. Melleia, in einer Rechnung von 1202 bei Brussel de Usu feud. II. 151: „Pro vino Judaeorum 9 lib. Pro meleia Stephani messoris 20 lib.“

Melella blata, Tuch vñ gemisctem Gewebe, Murat. Antiqu. It. II. 407: „Pro quibus datum est in ipsa venerabilia loca in primis sup:ascripto pontifici pallio uno de blata melella: similiter Sabationi archipresbitero alio pallo de blata lusca.“

Melen, mahlen.

**Melencolia**, Nierger, üble Lärme, Urf. v. 1392 (D.): „Durante furore et melencolia occasione verborum praedictorum —.“

Melequinus, eine Geldmünze, Cencius in Lib. cens. eccl. Rom. (D.): „In civitate Romanae, ecclesia S. Egidii juxta portam auream I unciam melequinorum singulis annis. Si aliquis abbas mitratus praeses fuerit [Papa] dat ei unum melequinum et 12 den. Papienses.“ Bgl. Melequinus und Molachinus.

**Melethia**, s. Melitia.

**Meletum**, ein vielleicht apfel- oder knorpeliger Zierrath oder Schmuck, Urf. v. 1321 (D.): „Item duas capas rubeas cum meletis de auro rubeis, pretii sex librarum.“

Meleze, franz., Lärghentanne (D.), Rechnung v. 1336 in d. Hist. Dolphin. II. 325: „Dictum palatum est bene cooperatum de optimis postibus de meleze bene clavellatis.“

**Melgoriensis**, s. Moneta Baronum.

**Meliachus**, ad melicam (s. d.) pertinens,

Stat. civil. nova Cumanae c. 30 (D.): „Si aliquis massarius de cetero derelinquerit aliquod massarium, — non possit nec debeat exportare de ipso massarium cesas, nec ligna cessae, nec paleam meliacham, nec culnum —.“ Bgl. auch Meligarius.

Melica, milium indicum (vgl. Milica), Murator. VIII. 1105: „Et eo anno fuit maxima caristia blavis, ita quod sextarius frumenti vendebatur 12 solidos imperiales — et sextarius meliceae 8 solidos.“ Daj. col. 1143: „Et magna pluvia fuit, ita quod homines non potuerunt colligere melicas de campis, nec eas siccare, nec potuerunt bene seminare.“ Auch daselbst XI. 99; Ughelli. II. 577: „Tam in frumento, hordeo, faba, melica, et alia blava, et leguminibus —.“

Melich, melichus, rector terrae, justitiarius vel potestas civitatis, D. praetor saracenus, Act. SS. Apr. I 53: „Motus hoc officio melich, id est, potestas vel justitiarius civitatis —.“ Murator. Antiqu. It. IV. 1032: „Erat autem in loco unius Saracenus de Alexandria, Iusus nomine, qui accessit ad melichum, id est ad rectorem terrae —.“

Melisicare, in Melodic sezen, Achery Spicil. VI. 530: „Vitam S. Verani confessoris composit, cantum etiam de eo melisicavit.“ Sigebert. de Scriptor. Eccl. c. 171: „Arte autem musica, antiphonas et responsoria de sanctis Maclovo et Guiberto melisicavi.“

**Meligarius**, meliceae palea, stramen (D. a. d. Stat. Mutin.). Bgl. Meliachus.

**Meligeta**, s. v. w. Melegeta.

Meligniosus, fehlerhaft, verderben, Urf. Phil. d. Schönen v. Frankreich v. 1308: „Item volumus et concedimus — quod si in alio loco dictae carnes vendantur ad tallum — ut pote caprae, yreos seu boxas, oves, carnes meligniosas, et alias carnes quae in bono macello vendi non debent.“ Urf. v. 1291 in d. Hist. Dolphin. I. 29: „Item qui carnes morbosas, aut vitiosas, aut carnes suis, aut caprae in macello vendiderit, debet pro hanco sexaginta solidos Viennenses.“ S. Mahamium.

Meligor, lieblich singend, tönend, Act. SS. Benedict. saec. 4. P. I.: „Fistula rurestris cecinit prothematata eavis. Callosas cani meligor velut excola sanas.“

Meligratum, für Mellicratum, Meth, Henigwein, im Gloss. med. Simon. Jan. (D.): „Meligratum, vinum ex melle et aqua factum, et vocatur mulsa. Differt autem ab ydromele, eo quod ydromel plus aquae habeat, quasi ipsa sit aqua mellita.“ S. Mellita.

**Melinoporphyrus**, s. unter Melinus.

**Melinus**, color luteus, seu colorem mali habens (D. aus alten Gloss.). Tinctio melina, in Mabill. It. I. 189. — **Melinoporphyrus**, color luteus purpureus (D.), in c. alten Schenkungsbriefe: „Vela locricata melinoporphrya uncinata duo.“ — Milinovultis, b. Baron. an. 824. n. 30: „Causa memoriae dilectionis quae inter nos est, misimus per praedictos missos nostros prasinovultum unum, milinovultum unum, tyria duo, blattas veras duas, dihodina duo.“ In dem erftgenannten Schenkungsbriefe kommen auch rhodomelinus (s. d.) und eococomelinus vor (s. d.).

Melioramentum, Verbesserung, Ausbefferung, Instandsetzung, Stat. S. Johan. Hierosol. 15. 9: „De modo visitandi commandas pro melioramentis.“ Bgl. jedoch auch Meliorare.

**Melioramentum facere**, wird erlärt in den

Act. Inquisit. Careass. an. 1308. fol. 60 (D.): „Interrogatus de modo quo faciebat melioramentum, respondit et confessus est, quod haeretici praedicti docuerunt eum, quod ipse dehebat flectere genua ter et dicere ter, Boni Christiani, benedictionem Dei et vestram a vobis peto, Benedicite, ter; — et haeretici respondebunt in tertia benedictione vel in tertia genuflexione, Deus vos perducat ad bonum finem.“ Daf. fol. 66: „Dixit mibi Petrus Auterii, quod consuetudo erat apud eos, quod postquam aliquis amicus eorum eos viderat ter vel quater, quod ficeret suum melioramentum eoram eis. Quod est illud? dixi ego. Recipere, dixit ipse, benedictionem a Christianis, quia ita est consuetudo apud nos. Et quater fit? dixi ego. Flectendo genua, dixit ipse, et dicendo ter Benedicite.“ Limborsch. Sent. Inquis. Tolos. p. 192: „Vidit quandam personam genuflectentem coram Petro Auterii haeretico in domo sua praedicta, et tunc ipsa fuit requisita quod ficeret melioramentum suum eoram dicto haeretico, et nescivit facere melioramentum praedictum, et tunc illi qui erant praesentes incepserunt ridere, et ipsa fuit verecundata et recessit inde.“ Vgl. auch Adorare, und siehe wegen einer andern Bedeutung Meliorare und Meliorari.

Meliorare, verbessern, b. Henschen. p. 635; Murator. T. II. P. II. col. 624; auch emendiren, corrigen, Capitul. Caroli M. an. 802. c. I. — Meliorare chartam, sie confirmiren, Verordn. Ludw. des Frommen von 815 in den Append. ad Capitul. col. 1406: „Ostendit nobis exinde auctoritate quod genitor noster ei fecit. Nos vero alia ei facere jussimus, sive melioravimus.“ — Melioratio, emendatio, incrementum, refection, Lindenbrog. Form. 25: „Cum omni addita melioratione, vel omnibus suprapositis.“ Urf. v. 1076 (D.): „Ad opus suum aedificet quia non est recipiendum ad meliorationem terrarum, sed ad quantitatem.“ Madox Form. Augl. p. 125: „Et ad decesum eorum, ea bene, competenter reparata, et aedificia cum omni melioracione superposita dimittent.“ — „Promiserunt — ponere in melioratione dictae domus —“, in e. Urf. v. 1321 in Lobinell. Hist. Paris. IV. 528. S. auch Achery Spicil. IX. 654. — Immeliorare servitium, im Capitul. 2. ann. 815. c. 19. — Emeliorare, in Lindenbrog. Form. 19: „Quicquid idem adtractum emelioratumque repertum fuerit —.“ — Meliorare filium, servum, aliquid donare quod praecipuum habeat, in Marculf. lib. 2. Form. II und 21; L. Wisigoth. 4. 5. §. 4; L. Longob. 1. 20. §. 3 und 4. — Melioramentum, dotis accessio, incrementum (D.), in dem Ehevertrage zwischen Graf Hartmann v. Riburg und Margarethe von Savoyen v. 1218: „Et ipse comes Artemannus donavit pro melioramento Margaretae uxori suaue duo millia marchiarum argenti quae ipsa habere debet super Triburgum. — Comes vero Uldricus donavit filio suo Artemanno extra partem filiorum suorum pro melioramento castrum de Medenges.“ In einem andern Ehevertrage v. 1228 (D.): „Cum autem a parte dicti Raynaudi petitum esset melioramentum, volui et praecepi quod eum me a partibus Albiniacensibus redire contigeret, dominus R. de Matiscone meliorandi liberam habeat potestatem.“ Urf. v. 1267 (D.): „Item voluit et ordinavit praedictus Humbertus in ultima voluntate sua, quod Alasia dilecta uxor sua haberet tale denum, quod praedictus Humbertus eidem Alasiae quondam fece-

rat 30 librarum Viennensium pro melioramento.“ Ebenso melioratio, in einem Ehescheidungslibell v. 1135 (D.): „Donec habeat [Beatrix] in vita sua medietatem omnium dominicaturarum et staticam S. Martialis per meliorationem cum laboratione bonum.“ — Meliorari, sich bessern, besser werden (von der Gesundheit gesagt), Capitul. Caroli C. 12. I: „Donec auctente Domino isdem frater venerabilis a sua infirmitate optabiliter convalesceret — quoique ut praediximus, a sua infirmitate melioraretur.“ Act. SS. Martii I. 720: „Et emisso voto puer melioratus ibidem extitit, et absque incisione totaliter est curatus.“ Davon melioramentum, Genesung, Act. SS. Maii IV. 607: „Cum Oliverius — in dextro pede prope cavillam infirmaretur — nec melioramentum perpendebat, sed de sua cura desperaret —.“ — Melioratus testis, besserer Zeuge, L. Wisigoth. 2. 4. §. 6; meliosissimus, der beste, L. Alem. tit. 106 (Edit. Heroldii); auch mellissimus, und in d. Capitul. ad Leg. Alem. ed. Baluz. c. 39 und 43: meliorissimus.